



עמוד"שבוועי



חדשות מתנועת הקיבוץ הדתי

19.4.2018

ד' באייר תשע"ח, יום הזיכרון, ערב יום העצמאות ה-70 למדינת ישראל!

שלום לכולם!

עצמאות וזיכרון

במלאת 70 שנה לקרבות מלחמת העצמאות ולנפילת יישובי גוש עציון, ובמסגרת מסע ה-70, בית ספר שדה כפר עציון יזם והפיק ערב הוקרה מרגש ללוחמי הקרב על גוש עציון, ובו הוענקו להם תעודות הוקרה. בין הלוחמים חברי הקיבוץ הדתי יהודה נוימן, טובה דאובה, רבקה נדיבי ועוד. עליזה בגינסקי, הקשרית האמיצה היא אחת מארבעת הישראלים היחידים ששרדו את הטבח בכפר עציון, והשבוייה הישראלית הראשונה שהועברה למתקן כליאה בירדן. הציל אותי מהטבח קצין של



הלגיון הירדני שהוציא אותי מהכפר. היה שם חייל סודני ששם עלי את הכפייה שלו והסתיר אותי מהאספסוף. בכה ישבתי ושמעתי את הירי ואת הקולות הנוראיים של הקרב". עדויות הלוחמים והלוחמות שמו דגש על האווירה הקשה בימים האחרונים של הלחימה, ובמהלך הנפילה בשבי, ועל גבורת האנשים הפשוטים והמיוחדים האלו, שהניחו את המסד לתקומת ישראל. במהלך הקרבות בגוש עציון נהרגו 242 חברי קיבוץ ולוחמים ישראלים, מתוכם 22 לוחמות - 18 מהן ניצולות שואה. ואנחנו חייבים להם את חיינו, את ההתיישבות של היום ואת ועצמאותנו.

קול קורא - הזוכים

כפי שנכתב לפני זמן מה - תנועת הקיבוץ הדתי חרתה על דגלה לקדם את תחום המעורבות החברתית הן במישור התנועתי והן בקהילותיה, ויצאה בקול קורא לעידוד ותמיכה ביוזמות חברתיות קיימות ומתהוות בקיבוצים. עוד אחד מהקיבוצים שזכו במלגה היא קבוצת יבנה שמפעילה בשיתוף עמותת אתגרים, קבוצת ריצה המונה 40 איש - חברים ומתנדבים, ובהם 15 איש-ה עם מוגבלות. בקבוצה משתתפות 2 בנות מבית שק"ל שבקבוצת יבנה, וכן משתתפים נוספים מיישובי המועצה האזורית חבל יבנה, ומהערים הסמוכות יבנה, גדרה ואשדוד. קבוצת הריצה נפגשת אחת לשבוע במשך שנים ומסייעת לכלל המשתתפים להציב לעצמם מטרות ולהגשימן. עבור חלק מהמשתתפים המטרה היא ללכת 500 מטר ולאחרים - ריצת מרתון. מה שמאחד את כולם הוא המפגש החברתי, הערבות ההדדית והנחישות לעמוד ביעדים האישיים לקראת האירועים הספורטיביים בהם הם משתתפים לאורך כל השנה. אין ספק שזוהי פעולה המקדמת את המודעות לשילוב של אנשים עם מוגבלות בחברה. בשנת 2018, הקבוצה מיועדת להשתתף במגוון אירועי ריצה אזוריים וארציים ולייצג את הקיבוץ ואת האזור כולו. יישר כח!!!

תרבות יהודית בעין הסערה



לקראת יובל השבעים של יוסקה אחיטוב (2002) הוציא מרכז יעקב הרצוג ספר מאמרים משובח בעריכתם של אבי שגיא ונחם אילן: 'תרבות יהודית בעין הסערה: ספר היובל ליוסף אחיטוב'. הסוגיות שהיו אז על סדר היום נקראות אולי בשמות אחרים, אבל לא נעלמו מחיינו, אולי אף הוחרפו. הניצנים של יצירה ועשייה, כגון מדרש נשי חדשני של רבקה לוביץ - צומחים היום ליצירה גדולה, ועוד... היום, 16 שנה אחרי, נותרו ספרים במחסני מרכז הרצוג והוחלט לתת אותם ללא תשלום לכל דורש. מי שמעוניין בעותקים מהספר, נא להודיע להדס אחיטוב hadasag@bezeqint.net בתו, או לגשת ישירות למרכז הרצוג בימי א'-ה' בין השעות 08:30 ל-15:00.

פרידה מנירית והמשך אחזקת תחום הגיל הרך



לאחר 5 שנים משמעותיות אנחנו נפרדים מנירית אפרתי, שניהלה את תחום הגיל הרך בתנועה. ניירית, ביוזמתה, חיברה בין מנהלות הגיל הרך בתנועה, יצרה רשת של עמיתות שהפרו אחת את השנייה ולמדו זו מזו. היא העניקה להן ידע וכלים בתחומים הייחודיים לגן הקיבוצי-דתי וחשפה אותן לדמויות, תחומי תוכן ומודלים שונים בתחום. ניירית ליוותה באופן אישי מנהלות שרצו בכך במהלך העבודה השוטפת והאסטרטגית ויצרה מדיניות של רצף חינוכי בתנועה בחיבור הפעילות החינוכית התנועתית מלידה ועד י"ב. ניירית גם חיזקה את הקשרים עם מחלקת הגיל הרך של התנועה הקיבוצית ותרמה רבות מניסיונה ומיכולותיה שם ובחיבור בין התנועות. אנו מודים לנירית על עשייה ברוכה, גישה מרעננת ושמחה, על החיבור בין שמיים וארץ, ועל פועלה הרב למען חיזוק הזיקה של צוותי הגיל הרך לתנועה, אנשיה וערכיה. אנו מאחלים לנירית הצלחה רבה בבחירתה בשליחות החינוכית הבאה שלה בקבוצת יבנה. בימים אלו נבחנות האפשרויות השונות לשמירה על המורשת שהשאירה ניירית: דגש על שמירה על הרצף החינוכי בתנועה; חיבור בין צוותי הגיל הרך בקיבוצים; חיבור צוותי הגיל הרך לתנועה ולערכיה והקשר לתנועה הקיבוצית ולטיפול בהיבטים הרגולטורים, וזאת במסגרת המשאבים העומדים לרשותנו.

מסע השבעים למדינת ישראל



המסע הגיע השבוע לסיומו המרגש. היה זה מסע שליחים של ארגונים חברתיים וחינוכיים לציון שבעים שנות עצמאות ישראלית, שתכליתו לחבר, לשמוח ולהוקיר תודה על הפרט הקטן שבחינו ששמו מדינה. את המסע הובילו מכינות קדם צבאיות וארגונים חברתיים, בשותפות משרד החינוך ולצד אלפי תלמידי תיכונים, בתי ספר ותנועות נוער. המכינות של התנועה השתתפו במסע בשבועות האחרונים והובילו מקטעים שונים בדרך. לפני כ-3 שבועות הובילה מכינת יונתן את המסע במקטע של צפון הנגב ובין היתר: מרוץ לנתיבות, הפנינג בשדרות, שיחות עם בוגי יעלון ותא"ל איתי וירוב, והעברת "הדגל" ביד מרדכי. השבוע הובילה מכינת צהלי, בראשות הצוות החינוכי (מיכל, עדי, נעמה, ויפית), את היום האחרון



למסע 70. היה זה יום אינטנסיבי ונפלא. מטקס הפתיחה בקסטל, הצעדה הרגלית עם אלפי אנשים לגן סאקר, מעגלי השיח שנהלו על ידי חניכות צהלי, ערב ההצדעה המרומם - "שומרי החומות" בבריכת הסולטן, שסיכם את כל המסע והצדיע לשוטרי ירושלים ולנופלים על הגנתה, ולבסוף העלייה לכותל, התפילה והריקודים המשותפים לנו ולעוד המון צעירים וצעירות, שירת התקווה ותמונת הסיום המשותפת. גאים ושמחים במכינות שלנו ובבחירה להיות חלק מהמסע המשמעותי הזה.

צמיחה דמוגרפית והתיישבות



בשבוע שעבר התכנסו עשרות מועמדים לקליטה בספריית העיון של קבוץ ראש צורים. לכנס נרשמו 53 משפחות שכולן גרות בראש צורים מעל חמש שנים. הקבוצה מורכבת משתי קבוצות שונות - 21 משפחות העומדות לקנות בתים בפרויקט בנייה חדשה בקבוץ (שלב א'-מתוך 39 יח"ד) וכ-25 משפחות הגרות בהרחבה כבר כ-10 שנים, ומבקשות להצטרף לחברות, במסגרת פעימה השלישית של תהליך איחוד הקהילות. למעשה זהו הכינוס השני של המשפחות, שכבר למדו

מהי המשמעות של הצטרפות לחברות, ומכירות את שירותוט אבני הדרך בתהליך. הפעם שמעו המשפחות על החיים המעשיים וההתנהלות היומיומית בתור חברי קבוץ, וגם על זכויות וחובות. בנוסף קבלו "טעימה" של הרובד השני של חבר קבוץ - הרובד של הזהות התנועתית. אמיתי פורת שוחח עם הנקלטים על תחומי העשייה של התנועה בימים אלו בתחומי חינוך, התיישבות, ועוד. כמו כן הוצגה מצגת על המבנה האירגוני של הקבוץ, ותחומי אחריות של הפורומים השונים, וכן תמונה עדכנית של המצב המשקי של ראש צורים. במקביל שמחים לבשר כי בשעה טובה נחתם הסכם עם קבלן מבצע של פרויקט הבנייה - החברה לפיתוח גוש עציון. החברה תבנה 21 יחידות דיור בשלב א', עם אופציה ל-18 יח"ד נוספות בהמשך, וכ-3000 מ"ר של בנייה ציבורית.

שבת שלום ,

אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה